[image: ]

ДУМА
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 06 »  ноября  2015 г.            город-курорт Кисловодск                    № 133-415

О структуре Думы города-курорта Кисловодска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Регламентом Думы города-курорта Кисловодска, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Думы города-курорта Кисловодска и ее графическое изображение согласно приложениям 1,2.

2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Думы города-курорта Кисловодска от 04.07.2014 г. № 92-414 «Об утверждении структуры Думы города-курорта Кисловодска»;
2.2. решение Думы города-курорта Кисловодска от 31.10.2014 г. № 155-414 «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от 04.07.2014 № 92-414 «Об утверждении структуры Думы города-курорта Кисловодска».

3. Настоящее решение вступает в силу с 10.11.2015 года.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации с целью информирования населения.

Глава
города-курорта Кисловодска                                                            С. Г. Финенко

Приложение 1
к решению Думы
города-курорта Кисловодска
от « 06 »  ноября  2015 г. № 133-415

СТРУКТУРА
Думы города-курорта Кисловодска четвертого созыва

В структуру города-курорта Кисловодска входят:

1. Председатель Думы города-курорта Кисловодска - высшее должностное лицо городского округа города-курорта Кисловодска, наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Председатель Думы города-курорта Кисловодска избирается Думой города-курорта Кисловодска из состава избранных депутатов Думы города-курорта Кисловодска открытым голосованием на срок полномочий Думы города-курорта Кисловодска, в порядке, определяемом Уставом городского округа города-курорта Кисловодска и Регламентом Думы города-курорта Кисловодска.

2. Заместители Председателя Думы города-курорта Кисловодска, которые избираются из состава депутатов Думы города-курорта Кисловодска в количестве трех человек. Один из заместителей Председателя Думы города-курорта Кисловодска осуществляет свою деятельность на постоянной основе. Компетенции заместителей Председателя Думы города-курорта Кисловодска определяется в соответствии с Регламентом Думы.

3. Постоянные комиссии Думы города-курорта Кисловодска, образуемые по вопросам деятельности Думы:
3.1. постоянная комиссия по местному самоуправлению;
3.2. постоянная комиссия по бюджету;
3.3. постоянная комиссия по вопросам городского хозяйства;
3.4. постоянная комиссия по управлению муниципальной собственностью;
3.5. постоянная комиссия по социальным вопросам;
3.6. постоянная комиссия по экономике и инвестициям;
3.7. постоянная комиссия мандатная и по депутатской этике.

4. Иные комиссии, создаваемые в соответствии с решением Думы города-курорта Кисловодска от 30.01.2015 №08-415 «Об утверждении Положения о постоянных и иных комиссиях Думы города-курорта Кисловодска».

5. Фракции и депутатские группы, создаваемые в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Кисловодска.
6. Аппарат Думы города-курорта Кисловодска, осуществляющий организационное, правовое, материально-техническое и кадровое обеспечение деятельности Думы.

Глава
города-курорта Кисловодска                                                            С. Г. Финенко

Приложение 2
к решению Думы
города-курорта Кисловодска
от « 06 »  ноября  2015 г. № 133-415
СТРУКТУРА
Думы города-курорта Кисловодска
(графическое изображение)

Председатель Думы города-курорта Кисловодска

Аппарат
Думы города-курорта Кисловодска

Заместитель
Председателя Думы города-курорта Кисловодска

Заместитель Председателя Думы города-курорта Кисловодска

Заместитель Председателя Думы города-курорта Кисловодска

Постоянные
комиссии Думы города-курорта Кисловодска

Фракции в Думе города-курорта Кисловодска

Глава города-курорта Кисловодска                                                                                                                                   С. Г. Финенко

[bookmark: _GoBack]

image1.png